[image: image1.png]

     проект
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               №
д. Мурыгино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.12.2015  № 36

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.12.2015г.  № 36 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области на 2016-2017 годы»» (в редакции постановления Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 23.06.2016г.№46, от 24.01.2017г. №5, от 25.10.2018г. №21) следующие изменения:
 1) В Паспорте муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области»

-позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016 - 2024 годы

 -позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования» изложить в следующей     редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования:

средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0  тыс.руб.;

2018 год-0,0  тыс.руб.;

2019 год- 1977,970 тыс.руб.;

2020 год -2502,570 тыс.руб.;

2021 год – 2982,670 тыс.руб.;

2022год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год - 0,0 тыс.руб.

2) В разделе «Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы» в последнем абзаце слова «2016-2020год» заменить на слова «2016-2024год»
3) Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

        Общий объем финансирования  Программы 7 463,21 тыс. рублей- средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0  тыс.руб.;

2018 год-0,0  тыс.руб.;

2019 год- 1977,970 тыс.руб.;

2020 год -2502,570 тыс.руб.;

2021 год – 2982,670 тыс.руб.;

2022год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год - 0,0 тыс.руб.
4) Приложение № 1 к муниципальной  программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области»

изложить в новой редакции (прилагается).

3) Приложение № 2 к муниципальной  программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области»

изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                    И.В.Наумов
	Приложение № 1 к муниципальной  программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области»

Целевые показатели реализации муниципальной  программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2013
	2014
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, формирование  улично-дорожной сети Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области,   обеспечение  круглогодичного автотранспортного сообщения  между  населенными пунктами

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	15
	15
	17
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	90

                                                                                                                                                                                             Приложение № 2 к муниципальной

                                                                                                                                                                                          программе «Развитие дорожно-

                                                                                                                                                                                           транспортного комплекса  муници

                                                                                                                                                                                           пального образования Мурыгинского

                                                                                                                                                                                           сельского поселения Починков

                                                                                                                                                                                            ского  района Смоленской области»

План реализации  муниципальной  программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области»
	Наименование
	исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы , тыс.руб

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Основное мероприятие 1 «Комплексное развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Содержание, текущий, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью ( искуственных дорожных сооружений)
	Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области
	Бюджет поселения

	1977,900
	2502,500
	2982,600

	Межевание, кадастровый учет, оформление в собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области
	Бюджет поселения

	70,00
	70,00
	70,00

	ИТОГО

	1977,970
	2502,570
	2982,670